
SMLOUVA O DÍLO

Cyklomagistrála Mariánské Lázně - I. etapa - cyklopruhy a
obnova vodorovného dopravního značení 2018

Číslo smlouvy zhotovitele: Číslo smlouvy objednatele: S289/18

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

l. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:
SAFEROAD Czech Republic s. r. o.
Plzeňská 666, 330 21 Líně - Sulkov
IČO: 25229761, DIČ: CZ25229761
Bankovní spojení:

" Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Pavel Foltýn, jednatel společnosti

, Osoba o rávněná °ednat ve věcech technických:

1.2. Objednatel:
Město Mariánské Lázně
Ruská 155/3
353 01 Mariánské Lázně

\ zastoupené: starostou města Ing. Martinem Kalinou
IČO: 00254061, DIČ: CZ00254061
Bankovní spoj.:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Martin Kalina, starosta
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

2. Předmět di7a

2.1. Předmětem díla je závazek zhotovitele na své náklady a nebezpečí provést, dokončit a předat bez
vad a nedodělků objednateli stavbu ,,Cyklomagistrála Mariánské Lázně - I. etapa - cyklopruhy a
obnova vodorovného dopravního značení". Provedením stavby se pro účely této smlouvy rozumí
dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla, provedení všech
předepsaných zkoušek a revizí a doložení veškerých dokladů k prokázání kvality, doklady o shodě a
provedení příslušných zkoušek a atestů podle platných norem a předpisů. Zhotovitel je povinen v rámci
předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně
k zahájení, provedení, dokončení a předání díla a uvedení do řádného provozu. Objednatel se zavazuje
řádně a včas dokončené a bezvadné

Strana l (celkem l 7)



I

,g

C

C

I

. , o od zhotovitele převzít a zaplatit mu sjednanou cenu podle podmínek obsažených v následujícíchstanoveních této smlouvy.

a, Rozsah plnění závazku je určen:
: projektovou dokumentaci ,,Cyklomagistrála Mariánské Lázně - I. etapa, zrněna č. 1 - cyldopruhy" od

, . Dopravní stavby a venkovní architektura s.r.o, nám. Krále jiřího 6, 350 02 Cheb, z 09/2016. ostatní zadávací dokumentací k veřejné zakázce ,,Cyklomagistrála Mariánské Lázně - I. etapa -
cyklopruhy".

' . Oceněným výkazem výměr pro část I, který byl předložen jako součást nabídky zhotovitele.
Cmovou nabídkou zpracovanou dle Výměry vodorovného dopravního značení pro rok 2018

' '2.3. Dílo se sestává z těchto základních Částí:
2.3.1. Část I Cyklomagistrála Mariánské Lázně - I. etapa - cyklopruhy
2.3.2. Část II Obnova vodorovného dopravního značení 2018

l '2.4. Místem plnění je území města Mariánské Lázně.

' 2.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami a v souladu
s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provedení díla. Zhotovitel se

: . dále zavazuje provést dílo v souladu s obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců

, komponentů a technologií použitých při výstavbě, neodporují-li platným normám.

' ' 2.6. Součástí předmětu díla je dále provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a l
' dodávek nutných k realizaci díla, a to zejména:

- Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru
: k řádnému provedení předmětu díla.

- Úkony spojené s výkonem dodavatelské inženýrské činnosti, zejména vyřizování veškerých
povolení, překopů, záborů, souhlasů a oznámení souvisejících s provedením díla. '

- Zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti
": s omezeními spojenými s realizací akce a osazení dočasného dopravního značení v průběhu

l

stavebních prací v souladu s příslušnými právními předpisy.
- Zajištění věcné a časové koordinace činnosti všech podzhotovitelů, jakož i poskytování

' ' odborné pomoci a konzultací pro jejich činnost.
i - Zajištění průběžné fotodokumentace provádění díla; zhotovitel zajistí a předá objednateli

průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1 digitálním vyhotoveni. Fotodokumentace
bude dokladovat průběh díla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce před

" , jejich zakrytím
.. - Provedení závěrečného úklidu místa, kde se dílo provádčlo. Pozemky, jejichž úpravy ,',

nejsou součástí opravy, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení , '!

: prací do předchozího stavu.
- Předání veškerých dokladů, zejména prohlášení o shodě, atesty, certifikáty a osvědčení o

'· jakosti k vybraným druhům materiálů, které předá zhotovitel ve 2 vyhotoveních objednateli
současně s předáním díla.

- Odvoz a uložení ostatního materiálu — suť, zemina, ostatní stavební materiál na řízenou
, .skládku, nebo využití k recyklaci. ' ,

- Zajištění dokladu o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech,
!

včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu.

i. I
l

Strana 2 (celkem l 7)

.



I ·

P· .

2.7. Součástí předmětu díla jsou i práce a Činnosti v tomto článku smlouvy nespecifikované, které
však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací v žádném případě nezvyšuje cenu díla.

2.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, s místními
podmínkami na staveništi, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné

- k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínu stanovenými
smlouvou.

3. Cena důa

3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními
' stranami dohodnuta ve výši

" Cena za část I bez DPH 646 753,88 Kč

Cena za část II bez DPH 183 487,50 KČ

Cena celkem bez DPH 830 241,38 KČ

Sazba DPH 21 %

' výše dph 174 350,69 kč

Cena celkem včetně DPH 1 004 592,07 KČ

Ceny jsou platné po celou dobu realizace předmětu díla

.
3.2, Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy v cenové nabídce !

q

' stavby. Oceněný položkový rozpočet pro část I je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Cenová nabídka l
pro část II je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

I

3.3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje zejména: i
· L '

- veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla, včetně nákladů
' potřebných zkoušek měření, atestů, zpracování provozních řádů a podobně; '

- veškeré náklady na dodávku, uskladnění, správu, zabudování, montáž a zprovoznění
veškerých dílů, náhradních dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedení díla;

- veškeré náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a správu veškerých technických
zařízeni a mechanismů nezbytných k provedení díla;

- veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla;
- veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele;
- veškeré náklady na zábory veřejného prostranství mimo vlastní pozemek stavby pro účely ,

zřízení zařízení staveniště nezbytného k provedení díla;
- veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností provedení díla nezbytných k provedení díla;
- veškeré náklady na vytyčení stavby a inžený'ských sítí za účasti jejich správců včetně

provedení nezbytných výkopů;
- veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, které nese zhotovitel;

.

Strana 3 (celkem /7)

I
l

l
' l



- veškeré náklady na provedení veškerých příslušných a normami či vyhláškami stanovených
, zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek;

" - veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení;
- veškeré náklady na zřízení a udržování smluvně sjednaných bankovních a jiných záruk

' . nebo zajištění;
- veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele a pojištění díla;
- veškeré daně a správní či jiné poplatky spojené s provedením díla, včetně úhrady veškerých

sankčních opatření uložených správním či jiným orgánem;
- veškeré náklady na provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření

' nezbytných k provedení díla;
: - veškeré náklady na pojištění, které je zhotovitel dle této smlouvy povinen sjednat,

a náklady na ostrahu díla; :
- náklady na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního

prostředí;
r,' .' - zisk zhotovitele;

_ ' '. - poplatky .za ,,skládkovné" jsou v ceně zahrnuty celkovou limitní (maximální) částkou.Zhotovitel doloží při fakturaci doklady o uloženi a úhradě poplatků.

3.4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených
f podmínek.

3.5. Podmínky pro změnu ceny
- Pokud po uzavření smlouvy a před Těmínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH.

· . - Pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena
původní Projektovou dokumentací.
Pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti prokazatelně a reálně ovlivňující cenu díla,
které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a
tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

3.6. Způsob sjednání změny ceny
- Nastane-ji některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel povinen

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení formou tzv.
změnových listů. Tyto budou obsahovat výši nárůstu resp. snížení nákladů na cenu díla, které
představují změny výkonů prací a dodávek včetně případného dopadu na termín dokončení díla.

- Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude před realizací
víceprací projednána, a následně schválena Objednatelem. Toto ustanovení se týká všech změn

" vč. víceprací. '

. - Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny dle úst. § 2614 občanského zák., tj. v případěomezení rozsahu díla zaplatí Objednatel cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu nutné '
činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděním díla.

. - Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost
jejího překročeni a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se
ukázalo, Že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo
Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek této
smlouvy a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

. - Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10 pracovních dnů ode dnepředložení návrhu Zhotovitele.

Strana 4 (celkem 17)

I

"l



. " ~ Odsouhlasený změnový list je podkladem pro realizaci změn.' - Obě smluvní strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke

" smlouvě.

3.7. Objednatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah předmětu plnění díla.

" '3,8. Pro účely stanovení ceny požadovaných víceprací či méně prací, které budou řešeny formou
,jjodatku k této smlouvě, se smluvní strany dohodly, že zhotovitel bude tyto vícepráce či méně práce
-oceňovat v souladu s oceněním položek v nabídkovém rozpočtu. Pokud v tomto nabídkovém rozpočtu

' nejsou odpovídající položky oceněny, zhotovitel tyto položky ocení pro daný rozsah prací zvlášt'.
' Oceňování případných víceprací, u kterých nelze využít jednotkových cen bude provedeno závazným
způsobem uvedeným'zhotovitelem v nabídce do veřejné zakázky, který vychází z obecně přijatelných

, principů a vychází z transparentního základu např. za využití standardizovaných ceníků. Při vyúčtování
. dílčích částí ceny dle postupu prací je zhotovitel povinen vícepráce vyčíslit samostatně tak, aby
' překročeni nejvyšší přípustné ceny z tohoto důvodu bylo objednatelem přezkoumatelné.

, 4. Termíny plnění
" 4.1. Zhotovitel zavazuje dodržet následující termíny:

4.1.1. Termín předání a převzetí staveniŠtě: do 5 kalendářních dnů od uzavřeni smlouvy

4.1.2. Doba zahájení stavebních prací: do 3 kalendářních dnů od předání staveniště

,
,' 4.1.3. Lhůta pro dokončení stavebních prací: do 80 kalendářních dnů od uzavření smlouvy

4.1.4. Lhůta pro předání a převzetí díla: do 7 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací
.
' 4.1.5. Počátek běhu záruČní lhůty: od protokolárního převzetí díla

4.2. Realizace díla se bude řídit odsouhlasenými termíny dle ČI. 4. odst. 4.1., kde je datum předání
staveniště, termín dokončení prací, termín, ke kterému bude stavba připravena k předání a zhotovitel

' . bude mít k dispozici vŠechny doklady k předání objednatelem požadované. Jsou to lhůty realizace

. potřebné pro řádné zhotovení každého objektu stavby a respektuje termíny plnění stanovené" objednatelem. Všechny termíny vychází z odborných znalostí zhotovitele, ve vazbě na technologické a
." pracovní postupy stavby a potřebnou technologii stavby. Termíny jsou stanoveny i s ohledem na
- navržené a potřebné pracovní kapacity stavby. Termíny plnění uvedené pro jednotlivé stavební díly
. jsou pro zhotovitele závazné.

4.3. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanČní objem nepřekročí 10 %

· ' ze sjednané ceny díla (bez DPH), nebudou mít vliv na termín ukončení díla a dílo bude dokončeno ve
sjedrianém termínu dle smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

" 4.4. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů daných výlučně na straně objednatele, má
zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo
Plnění díla či jeho části takto prodlouženo.

Strana 5 (celkem 17)

r



" 5. Platebnípodmínky, fakturace, rejiim přenesenídaňové povinnosti

, 5.1. Objednatel nebude před zahájením prací poskytovat zálohy. Splatnost faktur je smluvními- stranami dohodnuta na 21 kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli.
Platební styk bude prováděn bezhotovostním způsobem placením z účtu objednatele na účet
zhotovitele.

,
' , 5.2. Zhotovitel bude Objednateli fakturovat práce až po řádném předání a převzetí díla bez vad a

· nedodělků na základě protokolu o předání a převzetí díla. '

5.3. Faktura musí' splňovat předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění. Výsledná částka k úhradě musí být na

C . faktuře vždy zaokrouhlena na celé KČ dolů. Nedílnou součástí faktury bude zjišťovací protokol včetně
, Soupisu provedených prací, odsouhlasený Objednatelem a jeho technickým dozorem.

5:4: ____Pokud""se na" díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být
jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí, kromě jiných, výše uvedených

" náležitostí faktury, obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

5.5. Objednatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět pořizuje výlučně pro plnění, které není
předmětem daně a není tedy v postavení osoby povinné k dani. V tomto případě se neuplatní režim
přenesené daňové povinnosti dle § 92a až 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve
znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje že:
- úplata za zdanitelné plněni dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se
úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke zkrácení !'

, daně, nebo vylákání daňové výhody- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty i

I - jím uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený j!l'
daňovou správou.
Jestliže se zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně z přidané '

' hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv
' důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat

i " objednatele, tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou.
. " Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně dle §109a zákona ,!

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hódnoty, ve znění pozdějších předpisů

5.6. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náleŽitosti výše uvedené nebo k '
němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit
jej zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury); právo l
vrátit tento doklad zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej objednatel do dvaceti pracovních dnů ode dne
doručení takového dokladu zhotovitelem. Počínaje dnem doručeni opraveného daňového účetního
dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti. Zhotovitel je však povinen opravit !1

' I

vady dokladu anebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem
U

dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s
" vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

Strana 6 (celkem 17)

U

4 r

L



,l

V

' 6. Majetkové sankce, smluvnípokuty

'6.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

' 6.1.1. Za prodlení s termíny zahájení prací, předání díla v terminech dle ČI. 4. smlouvy, a to ve výši
" 5 0000,- kč za každý den prodlení.

6.1.2. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, a to
3.000,- kč za každý kalendářní den prodlení do odstranění všech vytýkaných vad a nedodělků.

1

' " 6.1.3. Za prodlení s termínem odstranění v záruční době reklamovaných vad a nedodělků uvedených
· v reklamačním protokolu, a to 2.000,- kč za každý kalendářní den prodlení do odstranění všech

reklamovaných vad a nedodělků.

- G2 ""V"případě"prodlení uhrazení faktury objednavatelem náleží zhotoviteli smluvní pokuta ve výši
' 0,05 % z dlužné Částky za každý den prodlení.

6.3. Smluvní pokuta je splatná do jedenadvaceti dnů od data, kdy byla povinné straně doručena
, písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený

! v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu
, Škody v plné výši.
r

6.4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti. Smluvní strany si dále ujednávají odchylný režim od úst. § 2050 občanského zák.
tak, že v případě vzniku újmy bude uplatněna smluvní pokuta a současně může být uplatněn nárok na

: náhradu škody a nemajetkové újmy. F
i ' 6.5. Závazek splnit povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení smluvní

, pokuty.

6.6. K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel výhradně podle
': ' vlastního uvážení oprávněn použít:

- odpočet od úhrady ceny za dílo nebo jeho část;
J - právo z finančních záruk podle článku 14. smlouvy.

' 7. Staveniště
b

7.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště včetně místa pro provádění díla nejpozději
do termínu dle ČI. 4. odst. l. této smlouvy. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán

' písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom stejnopise, a bude podepsán oběma smluvními stranami.

' 7.2. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození

! stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu uvést

l . Strana 7 (celkem 17)



' , do původního stavu a pokud to není možné, zavazuje se Objednateli nahradit jak majetkovou, tak
ýípadnou nemajetkovou újmu.

F

. '7.3. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy.

. 8. Prováděnídůa, práva a povinnosti smluvních stran

, . 8.1. Zhotovitel je povinen provést kontrolu zejména technické části předané dokumentacea bezodkladně písemně upozornit objednatele na případné zjištěné nesrovnalosti či vady
v dokumentaci. .

8.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
Objednatel je povinen provedené a bezvadné dílo převzít.

. 8.3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pro účely
' kontroly jµůběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné

provádění kontroly, nejméně však lx týdně. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne
' ' nejméně 5 dnů před jeho konáním. Kontrolních dnů se zúčastní objednatel nebo jeho zástupce včetně

osob vykonávající funkci technického dozoru. Zhotovitel nebo jeho zástupci jsou povinni se
' ·,' kontrolních dnů zúčastňovat. Kontrolní dny vede objednatel, který může jejich vedením pověřit osoby

, vykonávající fimkci technického dozoru. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o' postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob
, vykonávajících funkci technického a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Zhotovitel

, ' pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, kteíý písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel je' povinen zapsat termín konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

· 8.4. Objednatel bude provádět technický dozor stavby sám prostřednictvím pověřeného pracovníka
: ... nebo prostřednictvím pověřené třetí osoby. Jméno osoby provádějící technický dozor sdělí objednatel
' _ zhotoviteli nejpozději při předání staveniště, popř. bez zbytečného prodlení kdykoliv při změně osoby

, .' provádějící technický dozor.

: ' 8.5. Objednatel nebo jim pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li
' objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn

' ' dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným

' způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup
". zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

' : 8.6. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých

. kontrolních pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru, který bude určen při zahájení '' stavby (dále jen ,,technický dozor") a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit.
' Technický dozor je oprávněn ke všem právním jednáním, které je oprávněn činit na základě smlouvy,

, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s objednatelem
, ' předem projednat. Pokud není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že objednatel technickýdozor zmocnil ke všem jednáním nutným k výkonu jeho práv a povinnosti bez jakýchkoliv omezení,

. yma omezení stanovených v tomto článku smlouvy.

r?

Strana 8 (celkem 17)



L

' 8,7. Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakýmkoliv rozhodnutím technického dozoru, může se obrátit se
svými námitkami přímo na objednatele, kletý rozhodnutí bud' potvrdí, změní nebo zruší.

,- "8,8. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 5 pracovních dnů'předem ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou
' nepřjstupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo

" ,které se staly nepřístupnými na svůj náklad. Zhotovitel je povinen provádět fotodokumentaci zakrytých
prací.

, '. j;..t l;

' 8.9. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat platné bezpečnostní, hygienické,
.' protipožární a jiné obecně závazné předpisy, platné technické normy, příslušné technické podmínky, 1|

'ltteré jsou pro obě smluvní strany závazné v plném rozsahu), dále rozhodnutí orgánů veřejné správy,
"dále pak zákon Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, po dobu

i provádění stavebních prací apod. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony, ,
' jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud

'-' porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda nebo nemajetková újma, nese veškeré vzniklé
náklady-Zhotovitel. - --- -- -

l

' 8,10. Zhotovitel v pInC míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje
dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.

' 8.11. Zhotovitel je v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradně
," .. odpovědný za:
' - Zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště
i'!. v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku jakékoliv újmy.
: ' - Zajištění vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou.

- Zajištění zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a dopravních opatření pro
": ochranu staveniště. materiálů a techniky vnesených zhotovitelem (nebo podzhotovitelem) na'ř : "

. staveniště.

- Za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou všemi účastníky výstavby na zhotovovaném
díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak

' za škody a nemajetkové újmy způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku,

1. a je povinen hradit takto vzniklou škodu nebo nemajetkovou újmu. Zejména se tatoodpovědnost zhotovitele za škodu a nemajetkovou újmu vztahuje na případy jakéhokoliv
l narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí).
: - Přítomnost kopie dokumentace stavby na staveništi.

' 8.12. Zhotovitel je povinen před započetím provádění díla sjednat a udržovat pojištění odpovědnosti

, ' za újmu způsobenou zhotovitelem třetím osobám za škody na majetku, újmy na zdraví a smrti ,
ř způsobené při realizaci a v souvislosti s realizací díla zhotovitelem, jeho zaměstnanci, smluvními' . partnery, dodavateli a dále pojištění díla a škodu na majetku, vč. nezabudovaného materiálu naproti

, krácieži, přírodním živlům a případným jiným rizikům ohrožující dílo. Platnost pojistné smlouvy (nebocertifikátu) musí být minimálně do doby řádného a bezvadného ukončení a předání díla včetně období,
po které budou odstraňovány vady a nedodělky z přejímacího řízení.

" 8.13. Zhotovitel je dále povinen pro řádné provedení díla zabezpečit odborné vedení stavby
' stavbyvedoucím, který má kvýkonu této činnosti oprávnění dle zvláštního právního předpisu.

' Stavbyvedoucí zhotovitele je povinen účastnit se pravidelných kontrolních dnů stavby.
7

Strana 9 (celkem 17)

L



C

· 8.14. Poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků, veškerou dopravu, skládku, případněmezideponii materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na
své náklady, které jsou zahrnuty do jeho nabídky. Zábor veřejného prostranství zhotovitel nahlásí

. nejpozději 7 dnů před zahájením užívání veřejného prostranství na Městský úřad Mariánské Lázně,odbor finanční - oddělení místních poplatků.

8.15. zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa plnění a tyto překážky
znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit to bezodkladně a
písemně objednateli a navrhnout mu vhodná opatření, popřípadě potřebnou změnu díla. Do dosažení
dohody o potřebné změně díla je zhotovitel oprávněn provedení díla přerušit za předpokladu, že tak

' objednateli písemně Předem oznámí. Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě na změně
smlouvy, může kterákoli ze stran od smlouvy odstoupit.

i'
"· . 8.16. Jestliže zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provedení díla s vynaložením
' odborné péče překážky uvedené v odstavci 8.15., nemá žádná ze stran nárok na náhradu škody.
I. . Zhotovitel-má -nárok na úhradu ceny za část díla, jež byla provedena do doby, než překážky mohl

odhalit při vynaložení náleŽité odborné péče.

8.17. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby jeho provádění nemělo nepříznivý dopad na životní '
prostředí.

9. Bezpečnost a ochrana zdraví

9.1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při
' práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě plnění i při

veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese odpovědnost zhotovitel. ;
U

.

9.2. Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením díla,
' jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti a l

rizik s tím spojených. '

9.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce v souladu s obecně
závaznými právními předpisy (zejména v souladu s vyhláškou českého úřadu bezpečnosti práce, a
provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví

I

při práci.

L

9.4. Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit všechny pracovníky s riziky na , :
' místě plnění, případně na místech s provedením díla souvisejících. Zhotovitel je následně povinen

provést školení veškerých pracovníků, kteří se budou na provedení díla podílet, seznámit je se
zjištěnými skutečnostmi a určit způsob ochrany a prevence úrazů a jiného poškozeni zdraví. Kopii

,
, záznamu o provedeném školení předá zhotovitel objednateli.L

Strana /0 (celkem l 7)

l
I
l



10.Zkoušky .

. ' 10.1. Zhotovitel se zavazuje průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách. inateriálů, konstrukcí a technologií. Dále se zhotovitel zavazuje prověřovat doklady o veškerých
provedených průběžných zkouškách a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho částí,

, prověřovat a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti, ochranyzdraví při práci, životního prostředí.

. 10.2. Součástí plnění zhotovitele a dokladem řádného provedení díla je doložení výsledků potřebnýchzkoušek. Provedení zkoušek se řídí podmínkami smlouvy, technickými normami a technickými údaji
vyhlášenými výrobci.,

h

' 10.3. výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu, případně protokolu o jejich provedení.

10.4. Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky potvrzující
' kvalitu provedeného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude vyhovující,

nese náklady najejí provedení zhotovitel sám.

11.Stavební deník

': 11.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník

', v jednom originále a dvou průpisech. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený

. zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací' podzhotovitelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené

" zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, jakož i změny' harmonogramu postupu prací. Stavební deník bude uložen na stavbě a bude oběma stranám kdykoliv

přístupný v době realizace jakékoli činnosti zhotovitele na staveništi. Zhotovitel je povinen vést
stavební deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcí vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve
znění pozdčjšich předpisů. Dále je zhotovitel povinen vést pro úČely řádné, průběžné a přesné evidence

,' , změnové listy více a méně prací. Do těch budou zaznamenány všechny vícepráce a méněpráce, které
v průbčhu realizace díla vzniknou.

' ! 11.2. Ve stavebním deníku musí být vedeno mimo jiné:
- Název, sídlo, IČO zhotovitele
- Název, sídlo, IČO objednatele
- Název, sídlo, IČO zpracovatele projektové dokumentace

· a
, ' - Název, sídlo, IČO firmy vykonávající technický dozor investora- Přehled všech provedených zkoušek jakosti

b

- Seznam dokumentace stavby včetně všech změn a doplňků
- Seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby

11.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zhotovitel vždy ten den, kdy byly
' práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího

' může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, nebo příslušné
orgány státní správy.

Strana /1 (celkem l 7)

4



I

jj.4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro

, vypracování doplňků a změn smlouvy o dílo.

, 12.Předání a převZetídl7a
12.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním bezvadného

: " díla objednateli v místě plnění. Po dokončení díla nebo jeho části, na jejímž samostatném předání se '
- smluvní strany dohodly, se zhotovitel zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetí díla nejméně 7

kalendářních dnů předem.

12.2. Smluvní strany si pro sebe sjednávají vyloučení ustanovení § 2628 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně
dokončené dílo převzít. Řádným dokončením díla se rozumí:

- provedení kompletního díla bez vad a nedodělků - ověřuje se prohlídkou v místě plnění, včetně
prověření funkčnosti díla — a provedení veškerých zkoušek a atestů;

;'

, 12.3. Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této dobynesl zhotovitel.

l12.4. K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit objednateli zejména: )

- zápisy a osvědčeni o provedených zkouškách použitých materiálů;
i ' - stavební deník;

- doklady vydané v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na
' výstavbu, ve znění pozdějších předpisů;

\ 12.5. Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud:
' - vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přejímacího

řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny nevhodnými pokyny
objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval;

12.6. V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady a nedodělky, se má za to, že tomu tak
' je, a to až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

' 12.7. Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, které však
: podle odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání

předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem stanovené

, lhůtě.

12.8. O předání a převzetí jednotlivých etap a následně předávaného díla se pořídí protokol o předání '
' , a převzetí díla (dále jen ,,protokol"), který musí obsahovat alespoň:

- popis předávaného díla;
- zhodnocení kvality předávaného díla;
- soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje;
- způsob odstranění případných vad a nedodělků;
- lhůta k odstranění případných vad a nedodělků;

, , - výsledek přejímacího řízení;' - podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.

Strana 12 (celkem l 7)

F

L



' 12.9. K vyhotovení protokolu je povinen zhotovitel, kopie protokolu musí být zaslána vŠem
zúčastněným zástupcům obou smluvních stran.

1L10. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek

, přejímacího řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč se tak. stalo. Opakované přejímací řízcní lze po dohodě smluvních stran provést toliko v nezbytném rozsahu,
' jež je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dříve nepřevzal. O opakovaném

, přejímacím řízení se sepíše protokol, který v případě přejímacího řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje' pouze výsledek přejímacího řízení, kde se uvede, že objednatel předávané dílo převzal; protokol musí
' být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se

' k předchozímu protokolu.

, 12.11. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přejímacím
, . řízení, opakuje se příští přejímací řízení v plném rozsahu.

, 1-2.12.--Každá-ze- smluvních -stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě neshody \znalců ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se !
prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě zhotovitel.

13. Vlastnické právo a nebezpečíškody

' ". 13.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má rovněž

. vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo které zhotovitel za tím
. účelem opatřil a dodal na místo plnění.

' 13.2. Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí Škody na věcech opatřených k
"

.

provedení díla nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele předáním a převzetím díla. l
L

14.Záruky
q

14.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodčlků a bude mít
' vlastnosti dle projektové dokumentace a výkazu výměr, obecně závazných právních předpisů, norem a

této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedeni a bude provedeno v souladu s ovčřenou
: technickou praxí.

14.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla a za vady díla ode dne řádného
' protokolárního převzetí díla, a to u části I Cyklomagistrála Mariánské Lázně - l. etapa - cyklopruhy '

v délce 36 měsíců a v části II Obnova vodorovného dopravního značení 2018 v délce 24 měsíců ode
dne řádného protokolárního převzetí díla. Podpisem dílčích předávacích protokolů dle ČI. 5. této

' ' smlouvy neběží lhůty uvedené v tomto odst. 14.2. Tyto lhůty počínají běžet ode dne protokolárního
převzetí díla bez vad a nedodělků.

' 14.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle této smlouvy vady díla u zhotovitele.
V reklamaci musí být popsána vada díla, určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na
odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Objednatel má právo

Strana 13 (celkem l 7)



rr

i

volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Vada (její oznámení) bude objednatelem uplatněna
L: . telefonicky, faxem nebo emailem a následně potvrzena písemnou formou. Oznámení o vadě musí
: mimo jiné obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, jakým k závadě došlo a jak se

. projevuje.

i 14.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
' objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele

. uznává. Vždy však musí písemně sdělil v jakém termínu nastoupí k odstranění vady.d

L"

· . 145. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od okamžiku
r omámení vady díla či jeho části, bude-li to v daném případě technicky možné, zahájit odstraňování vady díla

' či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady
odstmnitteehnicky v co nejkratší lhůtě, nejpozději však je povinen vadu či vady odstranit ve lhůtě určené

" objednatelem v písemné reklamaci vad, a současně zahájit reklamační řízení v místě prováděni díla. V případě

' ' neshod zhotovitele a objednatele o charakteru závady se smluvní strany zavazují pokusit se o smírné řešení.
- Bude-li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vad& bude odstranění vady díla či jeho části
' provedeno bezúplatně. Informace o provedené opravě zhotovitel písemně přédá objednateli.

14.6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě dle ČI. 14.

,, odst. 14.5. tCto smlouvy a nebo nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad nebo nedodělků díla' v termínech dle ČI. 14. odst. 14.5. této smlouvy a nebo oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím
doby k odstranění vad či nedodělků díla, že vadu či nedodělky neodstraní a nebo je-li zřejmé, že
zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě stanovené objednatelem

' přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených

, ' oprávnění též právo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli a nebo požadovat slevu z ceny za' provedení díla. Objednateli v případě zadání provedení oprav jinému zhotoviteli vzniká nárok, aby mu
' zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu

' zaplatí. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

, 14.7. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani
, . odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

" ' 14.8. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení,

,· , z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

' 15. Vyššímoc

: 15.1. Za vyšší moc je ve smyslu této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli smluvních
' stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo moŽno předvídat v době vzniku této '

smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár,
výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv
kontrolu smluvních stran.

' 15.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude
chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době

, , plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit odsmlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

Strana /4 (celkem 17)

.



· r

r
16. Odstoupení od smlouvy

, 16.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví

' zákon, popř. ujednání stran dle této smlouvy, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy.
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení

"" druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle

' směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně ruŠí.

16.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:
16.2.1. Jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku či

jeho jednotlivých částí, ve vztahu k terminům provádění díla dle Cl. 4. této smlouvy, které
bude delŠí než 20 kalendářních dnů.

16.2.2. ._. _ Prodlení objednatele s úhradou faktur za dílo dle SOD o více než 90 dnů, pokud faktura
nebyla důvodně dle této smlouvy odmítnuta.

16.2.3. Jestliže předmět díla či jeho část předaný zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky,
pro které není možno objednatelem dílo řádně užívat k účelu dle této smlouvy, nebo
k němuž je dle své povahy určeno.

, 16.2.4. Jestliže zhotovitel po dobu delší než 7 kalendářních dnů přerušil práce na provedení díla anejedná se o případ přerušení provádění díla dle ČI. 4. odst. 4.4. této smlouvy.
,' 16.2.5. Jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle ČI. 8.

odst. 8.12. této smlouvy.
" 16.2.6. Jestliže bude zhotovitelem podán insolvenční návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,

E ,,insolvenční zákon", ve znění pozdějších předpisů, nebo bude soudem rozhodnuto o
úpadku zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovitele či bude na základě rozhodnutí
soudu ustanoven insolvenční správce pro zhotovitele ve smyslu zákona, anebo bude

. " zhotovitelem podán návrh na povolení reorganizace ve smyslu insolvenčního zákona.

- 16.2.7. Vstup zhotovitele do likvidace.
' 16.2.8. Uzavření smlouvy o prodeji či pachtu závodu či jeho části zhotovitelem, na základě které

zhotovitel převedl, resp. propachtoval, svůj závod či tu jeho část, .jejíž součástí jsou i práva
a závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu.

7

16.3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči zhotoviteli
nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj nákladů vynaložených objednatelem nad Cenu za

'e. provedeni díla) vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu
.:.:'.:> .":' . A ·

'"".\ ! dokončení díla. Nárok objednatele účto,vat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

': 17.Změna smlouvy
·' F

. ' 17.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně

. nazvaným ,, Dodatek ke smlouvě,, a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod.se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

Strana /5 (celkem l 7)

{. .

:



t

' 7.2. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této
smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této
smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele. Případné postoupení

' práv a povinností se bude realizovat ve smyslu úst. § 1895 a násl. občanského zák., tj. jako postoupení

. smlouvy.

18.Závěrečná ustanovení

18.1. Smlouva je uzavřena okamžikem a nabývá platnosti, kdy je oboustranně podepsána. Smlouva je účinná

u okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle ČI. 18.4. smlouvy.

18.2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny

, druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany anepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy, s výjimkou plnění
zákonných povinností objednatele např. vyplývajících ze zákona o veřejných zakázkách.

' , 18.3. Smluvní strany si ujednaly v souladu s úst. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád

v platném znění, prorogační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou,
' je místně příslušným soudem místně příslušný soud objednatele.

18.4. Smluvní strany berou na vědomí, že předmětná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv
dle zák. č. 340/2015 Sb. (o registru smluv), které zajistí nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této
smlouvy objednatel.

" 18.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
dva.

18.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a
s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Mariánské Lázně dne E>- Líně - Sulkov dn,, JJ¶· A>%

l , Za objednatele: Za zhotovitele:

0
J

f Město Mariánské Lá" S SAFEROAD Czech Republic s. r. o.
Ing. Martin Kalina ,m , , ,. * Pavel Foltýn
starosta města jednatel společnosti

\ 'd" 2/

!,
Strana /6 (celkem 17)

t



,

,

unam přúoh
eněný soupis prací a výkaz výměr pro část I (příloha č. l)

enová nabídka pro část II (příloha č. 2)

q

.:-
,'i'

L

k"
i .. , .

-m

.

l

F

.

l

g

..

Strana 17 (celkem /7)
V'

m



I'

, . Em "": :'u-; ,.. ,,.., .. , . , .,I : :· .· L ·'.. ', u. '.. · V ··' · : : L' '

REKAPITULACE STAVBY
Kód: 842016

Stavba: Cyk1omagistrá!a Marianské lázně I. etapa - změna č. 1 - cyklopruhy

KSO: i CC-CZ:
Místo: , Datum: 16.11.2016

Zadavatel: ' lČ:

Město Mar. Lázně ' DIČ:

Uchazeč: ič: Vyplň údaj
Vyplň údaj dič: Vyplň údaj

Projektant: 1Č:

DSVA s.r.o. DIČ:

PozÚmka:

Cena bez DPH 646 753,88

Sazba daně Základ daně výše daně

DPH základní 21,00% 646 753,88 135 818,31
snížená 15,00% 0,00 0,00

:Cena s DPH v CZK 782 572,19Í
i

Strana 12 19



%·-.B'::á"' i;im i" ""' ""'" -""""" ·'-'·' -· " ,'.-' '-' -'·'"". 'r.ř'.-··. :.· :,-.. . . ..- :,.. .,: .. .. ., . ,, ....
: '" ' ' . : ,-r A; Wj- g," . . " " . , ....,.. . k

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 842016

Stavba: Cyklomagistrála Marianské lázně I, etapa - změna č. 1 - cyklopruhy

Místo: Datum: I 16.11.2016

Zadavatel: Město Mar. Lázně Projektant: , DSVA s.r.o.

Uchazeč:

i . 'Ť
i Kód objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ !

: ,F b

Náklady stavby celkem 646 753,88 782 572,19

SO 101 SO 101 Dopravní značení - změna č. 1 - cyklopruhy 646 753,88 782 572,19 STA

Strana 2 z 19



i ::.i. :,.',:,.,, "%"' ':"' ' ' "' """ " ·- -" '-"' '"""""' ·"-'""·" -" ' ' '" ·- ' ' ' " ·· · ..·· - · . ' ··' - " · · · ·- ·· ..· · .-. -· -·..·....-. .-:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Cyklomagistrála Marianské lázně l. etapa - změna č. 1 - cyklopruhy

objekt:

SO 101 - SO 101 Dopravní značení - změna č. 1 - cyklopruhy

KSO: , CC-CZ: ,
Místo: I Datum: 16.11.2016

Zadavatel: lČ:

Město Mar. Lázně DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

projektant: ' 1č:

DSVA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 646 753,88

Základ daně Sazba daně výše daně

DPH úkladní 646 753,88 21,00% 135 818,31
snížená 0,00 15,00% 0,00

I

iCena s DPH v CZK 782 572,19
:

Strana 3 z 19

- ' ' ' =



' .'. :rA'
.. . .... .. .. .

. . .,., . . ., ,. .

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Cyklomagistrála Marianské lázně l. etapa - změna č. 1 - cyktopruhy

objekt:

SO 101 - SO 101 Dopravní značení - změna č. 1 - cyklopruhy

Místo: ' Datum: 16.11.2016

Zadavatel: Město Mar. Lázně Projektant: DSVA s.r.o.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 646 753,88

HSV - Práce a dodávky HSV 646 753,88

1 - Zemní práce 160 531,23

9 - Dopravní značení 458 769,50

997 - přesun sutě 18 775,00

998 - Přesun hmot, vedlejší rozpočtové náklady 8 678,15

Strana 4 z 19



SOUPIS PRACI "

Stavba:

Cyklomagistrála Marianské lázně l. etapa - změna Č. 1 - cyklopruhy

objekt:

SO 101 - SO 101 Dopravní značení - změna č. 1 - cyklopruhy

Místo: . Datum: 16.11.2016

Zadavatel: Město Mar. Lázně : projektaňt: DSVAs.r.o.

Uchazeč:

.: ,"i PČ Typ Kód Popis NU Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

: ,
NákÉady soupisu celkem 646 753,88

d HSV Práce a dodávky HSV 646 753,88
d 1 Zemní práce 160 531,23

r D a

l 1 I K |113106123 !Razebrání dlažeb komunikací pro pěší zezámkových dlaždic ! m2 ! 13,000j 370,00j 4 8l0,0Qjcs Urs 201601 l

a...........~. h.o

Fbznámka k souborů cen:
l. Cenyjsou určenypro rozebránS dlažeb a dlců včetně odštmněM lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrúnf dlažeb uložených do
betonQvehQ táže nebo db cementové malty, které se oceňu/f cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -
7232 Qd:tmněd podkladů nebo krytů z betonupmtého; pro vůlbu těchh cenje nozhodujkf tloušťka bouraně dlažby včetně
lože nebopodkkdu. 3. U kQmunfkQd pnopěšj a u wzovek a ploch menšfch než 50 m2 Jsou ceny udenypno Mhf rozebnánf, u

PSČ vozovek q plech viěčškh než 50 m2 piu nzebránf stro/nf. 4. V cenách né/sQů ~tenynáklady m pepř. nutné očištěn!: a)
dlažebnkh ňebo momlkových kcistek, které se cceňu/e CěňQfňi souboru cen 979 07· 11 Očištění vybouraných dtažebnkh k«tek
části COl tohoto cenfku, b) betonovýrh, kamenjnových nebo kamenných dmk nebo d(ďdfc, které se oceňuje cenoml souboru
cen 979 O , - , , Očištěni vyRraných obrubníků, knajnjků, desek nebo díků časts COl tohoto cenfku. 5. Přemfstěnl
vyboumné dlažby včetně mteňá(u z lože a spár ňQ wdůlenostpřes 3 m se oceňuje cenam/souborů cen 997 22-1 Vodor~
dopravu suti a YybQumf*h hmot.

W 2+3"3+2 13,000

w Součet 13,000
: : : I ! ""'"""""""""'""'""'"ui 2 ! k 1596211110 !K[adení zámkOVé dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm m2 13,000! 850,00! 11 050,0qícs Urs 2016 01 i

i i ; i i

Fbznámko k soubwu en:
f. Pro volbu cen dlažeb platí toto mzdě(enf: Shpfna A: dlaWz prvkůste/ného tvaru, Sktplna B: <ičá»ýz prvků dvou a vfce
tvorů nebo z obrazců opkšejedmtINě do l® m2, Sktpfna C: dlďby obbukovltých tvurů (oblouky, kruhy. apod.). 2. V cenách

psč jsou mpdtenyl náklady na dodáni Mot pno lože a na dbdánS moteriáču na výplň Spár. 3. YceMch nejsou započteny nák(«iy ňQ
dodání zámkové dlažby, které se oceňu/e ve spedfikod; ztratné ke ďahodnout u plochy a) do 100m2 ve výši 3 %, b)přés
l® do 30Qm2 w výši 2 %, c) přes 3(x)tň2 ve Yýšř 1 %, 4, Část (Qžepře$ahujid tlouštku 40 mm se oceňu/e cemmt souboru cen
451 . . -9 . Pňp[Qtek zq každých dalšfch IQ mm tloušt1gpodk(Qdu nebo (aže.

Strana 5 z 19



7ýp
V
.

l ! $ Ý
i 3 ; k !564851111 jpodklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm ! m2 l 13,000! 110,00. '1 430,0q,cs Urs 2016 01 "

,
L i i ; L i . ,

:
i 4 l k {171íí1111 jHutněni pláně ! m2 i : 13,000j 80,00! 1 040,00!cs Urs 2016 01

b I a .

+ P P: 5 K !966007112 iOdstranění vodorovného značení frézováním barvy ! m i ' 2 500,000! 55,00! 137 50'0,0úcs Urs 2016 01 i
i : i ,

' · : · ,·¶0

1%známko k muboru cen:
PSČ L V cenách nejsou upočteny náktaQ,rna očIštěni vwovky, tyto se oceňuji cemml»ubom cen 938 90-9 . 0&troněni bláta,

prachu nebo hlinitého nánosu s povrchupodkkdu nebo krytu částí C 01 tohoto katalogu.

! 6 l k |122201401 !vykopávky v zemniku na suchu v homfně tř. 3 objem do 100 m3 i m3 ! 4,410! 312,QQt i 375,92!CS Urs 2016 01 !
P

I . l , : :
^ b

db

Poznámka k souboru cen:
l. Ceny ke potMt t Pfú těžbu hotdovfny a pno skrývky$ výjimkou shýwk md povrchový- mi důtnímS díly. Ceny pro těžbu

PSČ hakkwiny nelze POulfč, ©atňůµ·ú se vmfstě těžby báňské pře%lsy nebo odůvodněné pQžQďavky hGm/ (odvdú), které
prokamteíně Ww(ávu/f zvýšeni Mktádů db&vatele stavUnfch pmd. V těcbto pHpůdech se vykopávka hal¢ý (Qdyalu) ocerň

cenami kztabgu 823-2 Rekutthmce. 2. Ceny ttepoú8tjenpno vykcpávky v zemnjdch nezqpaženjkh. jsou·ů zemniky
nebojejlch Části zqpažené, oceňu/ese vykqpb'kú v nich podle ČL 3116 Vgeobeaný¢hp?dmh7ek toi'jotQ katabgt.

W 9"0,7*0,ř1 4,410

W Součet 4,410
i V V U
i Š i i ¶ V '"""'""'""""~~"'~'""'"'""····""""""""'""'""'""'"'"·····V""""'""'""'""'"'··········

i "! 7 l k !122201409 jpřiplatek za lepivost u vykopávek v zemniku na suchu v hornině tř. 3 m3 4,410: 150,oo; 661,50lcs Urs 2016 01
: : : · · :

Pbznámb k souboru cen:
i. Ceny (ze potúit tpm těžbu hotdbvfny a pro sktýv1ky s výjimkou skfýYEk nad povrchový- mi dů(nfm1 díly. Cenypro těžbu

PSČ haldMny nelze p«ržft, se v mfstě těžby báňské pře*lsy nebo odůvMněné požQdavky WúYcé hačdý (odWtů), které
prokazatelně vywtávu/f zYýšéjň Mk{Qdů dbdhvatete stavebnkh pmd. V těchto pňpadech se vykqpávh (odvátu) ocenf
pMušhýml cemmi katdogj 823-2 Rekuttřvuce. 2. Ceny Lze použít jen pno YykQpávky v zemnících n1Empažel?ých. jsou·t1 zemniky
nebojejlch částí zapctžené, oceňuje se vykqpá'vka v nich podle a. 3116 všeobecný¢h podmínek tohoto katalogu.

W 4,41 4,410

w Součet 4,410

: i i : i i! 8 ! K Ě162701105 lVodorcwné přemístění do 10000 m výkopku/sypanfnyz horniny tř. 1 až 4 : m3 ; 3,410! 30,00j 1Q2,30jcs URS 2016 01

· : : : . :Ufo 0fppf0 : : " : : :

Strana 6 z 19



h

FbznámkQ k souHru cen:
L Ceny nelze použít, pňedepisu/e·l1 pmjekt přemfstit výkqpek ňQ místo nepňstc4mé obvyklým dopravním prcsčředk(kn; toto
pňemlstěnf se oceňu/e Individuálně. 2. y cenách Jsou xqpd'teny Sndhmdy zajizdu loženého wzidla v terénu ve výkqpišti nebo na
násypištl. 3. V ceMch nejsou ~tenjrmktaWna rozhmud výkcpku na f7á$ypřštl; toto mhmutf se oceňuje cemmS souboru
cen 171 UlaženS $ypQnfny do~Ůq 171 20-1201Ukženi sýjjm/ný na skládky. 4. je-li na dqpnavnf drúze pro mkmmé

PSČ přemktěnj nějakápřMžka, pro kterouje nutno pňektá&t výkcpek zjednaho obvyklého &pravnlho prostředku m jIný obvyklý
dqpravnf prostředek, oceňuje se toto hxnené vodbnovné přemktěnf výkopku vkaždém úseku samcstQtňě pÍ¶sůmou cenou
tahoto mtboru cen a překládóní výkqpku cenamfsouboru un 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkqpku z hromaď s ohledem
na ustamv'eni pqdl áslo 5, 5. Přemjstú/e-tl se Yýkcpek z dbčasnjkh skčádek vzdkšlených db 50 m, neoceňufe se mkládánf výkcpku,
i kcfyŽ SE provúd. Toto wtnnovmf neplatí, vybču/e-ll pnojektpoužltf dozeru. 6. V ceMch wdbrovného přemktěnf syµmfnynej»u
zqpočteny nákta$rna cbdávku matedátu, tyto se oceňuji ve =df[kad.

Raznámkz k položce:P Yčétňě naložen! a složeni

W 4,41-1 3,410

W Součet 3,410
; : : :

P: · : : : : :

i " " i :i 9 I k j162701109 jpňplatek k vodorovnému přémístění výkopku/sypanfny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m i m3 µ,iOO! 35,00j 1 193,50!CS Urs 2016 01 í
" a a :: b

a
: b

ab

I
0 p

PUznámkt k souboru cen:
l. Ceny netzepoužit, předepfsu/e4íprojekt pňemjstit výkqpek nc místo nepňshpné obvyklýn ďqpruvním prostředkán; toto
přemlstěnf se oceňuje lndlvfduátně. 2. V «nách Jsouzqpočteny fnáhmdýzaj/zdu loženého vuzjdta y terénu ve výkáp/štl Rebo ňQ
ndsjpištl. 3. V cenách ne/»u ~tenynókla(jyna mrhmutf výkqpku na násjplštl; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru
cen 171 . Ch . , UlQkníSjpQnřny db ~ a 171 20-120IUMénÍsjpQMny m skládky. 4. je-li na dcpnavnf dráze pna vtxbnovné

PSč přemfstěnl ně/aká překážka, pro kterouJe nutno příektá&t výkqpek z jednoho obvyklého dqpruvnlho pmtředku mjiný obvyklý
ckpraimf prostředek, oceňuje se tOtQ lomené vodbrovné přemístění výkapku v každém úseku sczmwtQtňě pi¶slušmu enou
tohQK) souboru cen q překládáni výkqc'ku cemmisouboru cen 167 Naktá®nf neutehtého výkqpku z hnomads ditedem
na wtcnovml pozn. áslo 5. 5. PňemlsD/e-ti se 'ýkqpek z doámýth skládek vzdálených db 50 m, neoceňu/e se nakládánf výkcpku,
l když se provůď. Toto neplatí, vyluču/e4f projekt pcužlů dbzeru, 6. V ccMch wdbroméhopřemístění Swminy nejsou
zt7poaeny Mklacfy ňa db<$ávku mateddlu, tyto se oceňu// w ¥dfikQd.

W 3,41"10 34,100

w Součet 34,100
G V

; : : !

! 10 l k j171201211 jpoplatek za utažení odpadu ze sypanfňy na skládce (skíádk~é) i t i 6,479j 190,00í 1 moúcs Urs 2016 01
b

_...................................
: :

PF

Strana 7 z 19



S
:: O ~ P 0 0 0 P U 0q

l

l

I

Pbznámb k souboru cen: ;
l. Ccm -f201 je určena lpro: a) utoženf výkqpku nebo omice na dočasné skládkypředepsmě projektem tak, že na l m2 ,
projektem určené plochy této sk1&fkypřlpadá přes 2 m3 výkcpku nebo omice; v opačném pňpadě se uloženi neoceňuje.
MhdsM výkqpku nebo omke připodaj/d na 1 m2 sktádkyse určí jdko podíl mnďšM výkcpku nebo omice, měřeného v i
njsttétň stavu a projektem unčené plochy dočasné b) zasjpánS koryt vodbteč1 a prohlubnl v terénu bez předepsaného
:thutněnf sypqn/ny; c) uloženi výkqpkupod vodOu db prohtubnf ve dně vodoteči nebo nádržL 2. Cenu -f201 nelze použít pro

.LI(Qžéňf výkcipku nebo omice: a) PH 'ykopávkách pro podzemní vedenf podél hrany výkepu, z něhož byt výkqpek zfskdn, a to ani
tehtdý, Jestliže se výhpek po vyhozeni z výkopu m powch Územfještě dáte přemis&/e na hromďy podél výkopu; b) na : .

PSČ dOčasné skládky, které nejsoupNdepsdnyprojektem; ¢) na doČasné skládky předepsunéprojektem tQÍč, že na 1 m2 projektem . ·
určené plochy tétosktádky přjpa&jf nejrýše 2 m3 výkqpku nebo omke (vEz. též poznámku č. 1 a); d) m dočasné skládky,
oceňu/e·l1 se cenou 121 104101 Sejmutf omice nebci tesnf pů<ijy do 50 m, nebo oceňu/e-ú se vodorovné přemistěnf výkqpku
db 20 m a 50 m cenamf 162 20·1101, 162 20-flO2, 162 204151 a 162 204152. v těchto případech se uloženf výkcpku nebo
omke m dOčasnou skládku neoceňu/e. C) na trvalé skťddkyspředepsanýn zhutněním; toto ufoženf i'ýkqpku se oceňuje
cemml souboru cen 171 . O- . . Uloženf sypaniny do násypů. 3. Yceně ·1201Jmu upaáéM l nák[Qdy m nou)ríostřenÍ
syponiny ve vmvách s hrubým unovnánlm m skládce. 4. V ceně j201ne/souzqpočteny nákladý ňQ získSnf skládek ant no
pcplatkyza skládku. 5. ABXXŽsM Jedmtek ubženl výhipku (sjpáMM) se urči vm3 uloženého výkcpku (syµm/ny).v rostlém
stavu zpmv1dlo ve výktpištl. 6. Cenu -12lf Lze po dohodě tpraňt podle mfstnkh podm/nek.

W 3,41"1,9 6,479

w Součet 6,479 :

.q 0 0 L PP 00 0000 p 000 000 0 000 00 q PF 0 b0 00 g 0 0

: : : : ! : : . :i 11 l k j174101101 !zásyp jam po základech značek i m3 1,000; 80,00j 80,0Qjcs URS 2016 01 i :
P: : : + ; 00 00 000 00 i 004 U a r p 00 ab 00 PP b 6 0

6 00 b U ~ 6 djÍb00 00 J OP 00

;

L

L
,

r l q

:
!

i

¶
.

,

Strana 8 z 19



0 000 0

.

Pbznámka k souboru cen:
1. Ceny ¶74 Jsou určenypro zhutněné zágpysMnou zhutněni: a) z homjn soudržných db 100 % PS, b) z homln
nesoudržkjých do f(d) 0,9, C) z hornin kamenkýrhpro jakoukoúvmíru zhutněnf. 2. JcFfpmjektem předepsáno vyšší zhutnění, :
podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocenš se zdsyp lndMduálně. 3. Ceny nelze poatpro zásyp rýh pro drenážhf trativu¢fypm

.ksnjcko-technkké meúomce a zemědělské. Zásyp těchto jýfj se oceňuje cenamisouboru cen 174 2O3 . části a OJ Zemní práce ,
I

pro objekty oborů 831 qž 833. Hezhutněný Mšyp odYQdsQvuddj kanálů z betonových a že|ezobetQnQvýÉh trub vpoln/ch a ;
(učních tratích se oceňuje čemu -1101 Zás)psypanjnou rýh bez ohledu na Šířku kanálu; cena obsahuje 1MktQdy m ruční '
nezhuměný~ 'ýšky do 2® mm md YrchQlpQtrubi. 4. V cendch to-mi, 10-1103, 204101 a 20 1103 Je zQWčtenQjpřemístěnf ;
sypanjnyze wdá(enost1 10 m od háje 'ýkt'pu nebo zdmpá1mného prostoru, měřeno k těžlštlskCádky. S. V ceně 10-1102 Je
započteno přemístěnf sjpan/m/ ze vzdátemsti 15 m od hmny zasjqpóvuného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu
Je rozdíl objemu výkqpu a objemu & něho vestavěmkh konstrukd nebo UlQžených vedenf lsjejkh Qbk|adya podklady (tento
ob/em se nazývú objemem horniny vytlučené konstrukci). objem potrubí do DH 180, pňp. ls obalem, se od objemu ZásMPU

PSČ neodečjtá. Pro stamwenf ob/emu zásypu se od ob/emu výkcpu oďeátá lob/em obsypupotmbí oceňovaný cenami souboru cen175 fO-li Obsyp potrubí, pHchád-ú v úvahu . 7. Odkúzenl zbylého výkqpku po pruvedení zásjpu zářezů se šikmjM stěnami pro
podzemM vedení nebo Msypujam a rýh pno podzemní wdenf se oceňuje. je4i objem zbylého výkcpku: á) do 7 m3 m 1m
vedeni q Jednd se o výkopek neulehlý- cenamisouboru cen 167 10-110 Nakládánf výkcpku nebo a 162 . O-I .
vodbromé přemfstěni výkíipku. Vpňpadě, že se Jedná o výkqpek utehfý - rozpojení a ndoženf výkqpku cenami souboru cen
122 , +1 , šoubem cen 162 . o-i , vodorovné přemístěnf výkopku; b) přes f m3 na l m wdenl, Jestliže pro/ekt předepfše,
žese zbylý 'ýkqpek bude odklízet ziároveň $ prmdděnlm yyk'čpávky, poutě přemfstěnj výkqpku cenami souboru cen 162 . O-I ,
Yodomvné přemfstěnf YýkQpkú. při zmíněném objemu ztytéN výkqpku se neoMu/e anlnatoženf anf n'zpojenf
výkqpku. Jestlfže se zbylý výkcpek ne®kl!zf, nýbrž ruitpmtírá podéč 'ýkcpu a md Yýkopem, p(at1 pozMmka Č, 8. 8.
Rozprostřenf zbylého výkcpku podél výhpu a nad výk'qpem po pmwdení z&jypů zářezů se šikmým! stěmmfpro µxkemnf vedeni
nebo ~jama rýh pro podzemní vedeni se oceňu/e: Q) cenou 171 20-11Qí Uložení sypQnjny csq nezhutněných násypů, nenf·ú
pro/ektem předepsóno zhutnění mpmstňeného zbylého yýkcpku, b) čemu 171 1OJ111 Uložení sypctniny do násjpů z
homln sypkýth.je-íf předepsáno zhutněnf rwpmstřeného zbylého výkqpku, a to v objemu vYpočteném podle poznámky Č.6,
přfp. menšeném o objem výkqc'ku, který byljíž odkúzen. 9. Mfm zhutnění předep/su/e projekt

6 b b 0 0 0 00 0 0 0 00 00 00 0 00 I

l 12 l k j171101102 jUložení sypanfny z hornin soudržných do násypŮ zhutněných na 96 % PS i m3 i 1,000j 57,00j 57,Qojcs Urs 2016 01
L l & A

Strana 9 z 19

" """' __m



! pč Typ ' ' 'k&í" " ' '"' """ " ' " ' " ' '""pojiiš " ' " ' " ' "' '" " ' l ·<€ ·- - - _
: l

PWnámka k souboru cen:
1. Ceny ízepcWŽit ipro gpcminy odehfmné z hald, pro htušSnu qpod. 2. Cenu 204101 lZepoužít fpro: a) rozpmstření zbylého
výkcpu m mktěpo~jam a týh pro podzemní wdenl q zářezů pno ptxhemnf vedeni; mto mncjžstvi se urči vm3
uídenéM výkqpku, měřeného v msttém stavu, b) ubženf výkopku do MSjpůpod vodou. 3. Ceny ke použit íptq ubŽeni
sypaniny s přédepconým zhutněnfm m t~lé skládky, db koryt wxfoteá a do prahlubní terénu. 4. Cenu 1M131 lze pouŽít l pro
uk(ác9ní sjpcn/ny z homřn nesLUdržmch isouďtžhých bez mobcstljejjch mztňděnf. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít
Jen tehdy, Jestliže objem naMpŮ, oceňovuných těmťto cenami, měřený podle ustanovenf a. 3571 všeobecnjkh podhňnek
kQtaťogu nepřesdhne 10U QQO m3na objektu. hfágpy, jejichž součet objemů přesáhne l® ®0m3 na ob/ektu, se oceM
fndMduálně. 6. Cenyjsou určeny pro mfm zhutněnf určenou pnjektem: a) pro ceny -1101 až -1105 y % výsledku zkoušky PS, ' '
b) pro ceny -1111 d -1112 relotlmf utehbstf 1(d). C) pro ceny -1121 a -1131 stan<wmfm technďogie. 7. Ceny nelze použjt: a)
pm uloženfsypaninydo hrází; uloženf netňděné sypaniny db se oceňu/e cenml souboru cen 171 ubžeM netňděných
sypcirrh do hrúzj Částí ,4 03, pHpadnč cenovými nonmthypodte části A 3f, b) pm ulďenf sjpan/ny do ochranných imlů

PSč nebo těchje/kh části.jejkhž šřkzje menši než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenamisoubom cen 175 1f11 obsyp objektů.
8. Cena ?0-1101 neptotf pro utoženf výkcpku nebo omice při vykopávkách pnopodzemnf vedení pQdé{ hrany 'ýkqpu, z něhoŽ byt
výkqpek zfsHn q to tehdý, Jestliže se výkpek po vyhozenf z výkopjště na povrch území Ještě dáte přemlsňi/e na hrQmddy .
podél výkqpu. 9. hk)mlnami~~l se roztmě/i tokoiM komíny, u nichž zdrojem pevnosti /5qu motekuldmf q chemické
vazbymezl částfcemf horniny. Jde q horniny, které Jsou s'hqpny pl«tlckých de/ormad. 10. hbmjnamf nesoudnžnýmf se nozímě/f
homřny, u nfchž hlavním zdm/em pevmsti w mykuje pouze tření mezijedhotúvýmf oddělenými peWjhnf částlcemf homfny.
f L Hbmjmmi $ypkými se roumě/l hcwníny Ill. sktpinypodk ČSN 72 1002 se zmem do 125 mm. ~ŽSMzm velťkosti přes 125
mm může být nejvýše 5 % objemu. n. hbmlnamf kamenftýml se mztmě)f nestrňelené úbmkMté homlnyskdnf a sjAt)ké se zrny
přes 725 mm. A4ňoŽŠM zm veUkostIpřes 125 mm med být vjm než 5%Qbjemu, 13. ccnypro Uloženjsoudrb)ých komín Lze
použít, Jestllžejejkh pHrozeM vlhkast pN ukládání do ňcíS)Pů nenl vyšší než 2 % qptfmáthf vlhkostí dle zkoušky PS na
neredukomný materh5f. Je-ti vlhkost přl uktádánf mtx|njny ob násypu Yj/ššt ocení se uložení sypaniny Sndivlduůtně. 14. ZQ/ištb/e-
li se předepsané zhutněnf ndsjpupřesjpiním podle a. 120 ČSR 73 3050, ocení se «btruněni přesypané části cemmi 122 . 0-71
Odkqpávky n·boprokqpávkypHpazemkmých (jpruvcSch

d 9 Dopravní značení 458 769,50
: ! ! ! Y !i 13 i k |9141111ii jMontáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu ! kus ! 13,000! 359,00j 4 667,00!CS Urs 2016 01 i

i i ' " L i

Kznánka k swboru cen:
I. V cenách Jsou ~teny l náklady na tňQňtáŽ znďek vČetně tpnňovůdho materiálu ňQ předem přjpmvcnou nosnou
konstrukcl (s(oWek, konzolu, sbtp). 2. V cenách nejsou zqpočteny ndkladýna: a) dodánf znoček, tyto se oceňu/t ve speclfMcl,

PSČ b) na fňQřjtáŽ a dbdávku «efových nQsných konstrukd -s(ocpků, Kq!7%q(, tyto Se oceňujf cenami souboru cen 914 51 Montážsťotpku a 914 53 Montáž konzol a nástQvců, C) nátěry. tyto se oceňujíjdo práce psvpňslušhými cemmi katdogu 80ť)-783
Nátěry, d) nabženf a odkúzení výkopku, tým se oceňujf cemmf částfA Qi katakgů 8®-1 Zemnf práce, 3. ceny nelze poWt pro
omzenj a montáž Mslých dqpravnkh značek: a) sYětelmkh, tyto se oceňu/f cenami krtalogu 21 M Elektromontáže - silnoproud,
b) tpevněných m Ianech, nebo !peclálnjch konstrukcích nesoucích vice značek, tyto se oceňu/f lndMduálně.

w 9 "nové značky 9,000

w 4 "stávající P2+E2b, ip 13 + E7b 4,000

w Součet 13,000

. . .: rr! 14 l k |9142u111 jMontáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti - ip 20 a i kus i 2,000j 384,00j 768,00|CS URS 2016 01 l
b r
b r

. . :

Strana 10z 19

'±"" . -:' _ . _ -_._ _ -- - .__=— ' " --— 1·¶·- " '—'—"'""'---- . - -—'——"-'-'-" '" ' ·· "" """ '""'"" " " ' ' ' """""" ' "" " ' '" '



"""""" "pč"'"Týp ' '

~..

Fbzndmka k souboru cen:
L V cenách jsou zqpočteny I Mklaáým: a) zemní práce s odhozem výkcpku m vzďálenast db 3 m, b) že/ezobetonovuu

PSČ zák[Qdbvou konstrukci 2. V cenách ne/sou upočteny nákk7dy m: a) dodání zmček a nosné k*trukce, včetně $pojoYQdho
materidlu, tyto se oceňu/l ve sped/ikad b) m/oženf a odlďhenj ¥ýkQpku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 i
Zemní práce.

mznámka k položce: i
P včetně želwbetonovou zákkxbvou k~trukd, V\ČěCňě movudhomQtendu, vťetněsvislé pcqpůmé konstrukce, statkkymttd

být zajištěno pmtipovětrncstním podmfnkám na ndkladý zhotovitelem

6 i mír y l q 4

: : ; : i i i : i .l 15 i m !4U440040 jznačka doprumf svislá reflexní výstražná AL 3M ,P4 70Omm é kus á j 1.00oj 550,QQÉ 550,00 jcs URS 2016 01
W 0

: · p I . .
' iI 0 7 " " :

i : i : : - · : i Ul 16 ! M |404442320 Iznačka svislá reflexnfAL- 3M E f2ů, E 12b l kus i

. 8.% 3 120.00 fCS URS 2016 01 i; ^ 0 ew ^ 0

W 4 "E12a 4,000

w 4 "Et2b 4,000

w Součet 8,000
: I ° ; I 4

: : : : : ; · : :! 17 l M j404442720 Iznačka svislá reflexní AL- 3M 10® x 15® mm, IP 20ů ! kus ! 2.oqu| 180Qml 3 60q,qcs Urs 2016 01 l

: " : " S "0 Lip

" " " : :'
118 l K j914511112 {MOňtáŽ sloupku dopravních maček délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou l kus i 3,000j 930,00j 2 790,00jcs URS 2016 01 i

0 0 á Lp ' " " '

Fbznámka k suubom cen:
l. v cenách jmzapočteny i nákladý na: a) vykqpdňf jamek sodhozem výkcpku m vzdálenost db 3 m, b) ~enf slotpku

PSČ včetně montáže a dodávkyptcstwého ÁČiLQ, 2. V cenách -mi jsou mµíčteny1 nák/adý na betomvý základ. 3. V cenách -1112jsou započteny l MklaQý na húnfkovoupatku s betonovým základem. 4. V cenách ne/sou započteny nákladý m: a) dodání
slotpku, tyto se oceňuji v'e sped/fkod b) nabženf odkúzenf výkqpku, tytose oceňují cenami Částí ADI katobgu 8(XJ-1 Zemnf
práce.

p Poznámka k po/qžcc:Y\čětňě osazenf sbtpku, bettmový základ min 0,80 m hloubky, Qscřzeni patky, přemístěná P2 a nows P4

w 2 "stávající pro p2, ip 13 2,000

w 1 "nový pro p4 1,000

w Součet 3,000
g 0 I ? r

! 19 l M j404452350 Idoupek AI 60 · 350

,

l kus j 3,000j 43o,Oo| 1290,00 jcs Urs 2016 01 J

W 3 3,000

' I ! r Y ! ?I 20 : M j4044524® Ípatka hliníková HP 60 i kus i 3,Q®í 270m! 810,00 les Urs 2016 01
Ť : : ' ' " ' ·i : : : : : :

P .
V
;:i 21 i M !404452530 1vIčko plastové na sloupek 60 ! ku" ! 3»(xx)i 10,0¶ 30,00jcs URS 2016 01 l

; + p~~ C m i q
" : " : · f i i il 22 i k 1915241111 jBezpečnostni barevný puvrch vozovek červený pro podkiad as,altový ě m2 l 280,21Qj 600,00E 168 r6,q0écs urs 2016 01 ě

i : , i : : : : :0 0 0

PSČ Fbmámka k souboru cen:f. V cenách ne/sou zqpočtenjy ňákcQdý na pňp. nutné vozowk před nanesenhň bezpečnostMho barevného pow"chu.

W 14m+5,67+5,62+5,62+6,36+5,46+5,5+5,17+5,4+6,16+5,3 71,170

Strana 11 z 19

""' Y' '



b

W 5,3+5,63+6,62+5+5,13+5,13+5,13+5,2+5,2+5,2+5+5,63 , 64,170

W 18,45+6j7+7j+6,4+5,65+7,17+6,6+15,68+6,14+10,51 89,870
i

w 55 "reserva pro větší množství l 55,000
!

W Součet i 280,210
r " ! F °' T ' . t: T" " " : : ; : : : : , ;

l 23 K j915341112 lVodoruvné dopravní značení Šipka délky 2 m - strukturovaný plast i kus i i 34,00¶ 350,00f 11 900,00jcs URS 2016 01 l
P

0 0¢ 0

Fbznánka k souboru cen:
l. V cenách nejsou zqpočtety nájů©' na: O) pňedzmčenf, tyto se oceňují cemmisouHru cen 915 6,-11 Předznc9enj pro . ·

PSČ wxibruvné znaóenf, b) očIštění vvzwky. tytD se oceňujf cenQmi=boru cen 938 90-9 . OdstrůněM bkSta, prachu, nebo
hlhjtého nánosus povrchu podkladů, nebo krytu čám C Of CNOtO katalogu. 2. ~ŽsM měmýchjednotek u ceny 915 32-1111 se
určuje m2 cetkové plochypňechodu.

V " ' ' Y r ' Vi i :

i 24 i K |915341112-3 ň®orovné dopravní značení kolo délky 2 m - strukturovaný plast l kus i . 34,0'00j 350,00j 11 900,QOi i
P

: ; . : : : :: 0 V · ·

. . · : : : ° : i ;
b W bV bl 25 ! k |938909311 jčfštění vozovek metením strojně krytu živičného i m2 i 10 2Q0,000! 30 600,00jcs URS 2016 01

: : ; : :

00 0 d

poznámka k souboru cen:
l. CeňýjsQú určeny pip očIštění: a) pcm'chu $távújfd wzovky, b) povrchu mestavěné trvu(é wzavky, pHdeplše·li projekt

PSČ užiwt nůvě zřhovunou vozovku po dbbu Yýstwbyješcě před zňzenfm koneHho závěreČhého krytu. 2. V ccMch ne/sou
zqpočteny náklody m vodorovnou dqpmvu odštruněného mtedátu, ktená se oceňuje cenami soubciru cen 997 22·f5 Vodorovná
dqpnwa suti.

W 850"12 10 200,000

w Součet 10 200,000
00

! 26 l k 1938908411 jčfštění vozovek splachováním vodou i m2 i 10 200,000j 7,00j 71 400,00jcs Urs 2016 01 i
: : ; j

' h K P Pb ^

Fbznámka k souboru cen:
1. Cenyjs'ou určeny pro očištěnf: a) povrchu stávujid vvzovky, b) povrchu rozestwěné trvulé vozovky, pňedepfše-úpmjekt

pse užívat nově zHzómnou vmovku po dbbu výstavbyještě před Mžením konečňéhQ závěrečného kytu. 2. V cenách nejsou
započteny náklody m wxbromou dqpmim ódštmněného materiálu, která se oceňu/e cenami soubwu cen 997 22-15 Vodbnovná
ckpnava sutí.

W 10200 10 200,000

W Součet 10 20(1,000
0 Y , . , 0

l 27 i k |915611111 !předznačeni vodorowiého lfniového značení i m l 2 798,000[ 2,00j 5 596,0Q!CS Urs 2016 01 i
: . : : : : · :

^ ^ 0 a^ 0 0Q

Fbznámka k »uboru cen:
PSč l. MnobM měrných Jednotek se wču/e: a) pro cenu -1111 v m délky děúď čáry nebo 'm[dhQ pmžku (včetně mezer), b)

pro cenu -1112 v m2 natimné nebo stňkané plochy.
0

W 95+1608+411+4+624+56 Z 798,000

W Součet 2 798,000
r ' " !! l 0 ! ! ¥ :

. :
:

! 28 K !915621111 !Předznačení vodorovného plošného značeni l m2 l 309,00O| 10,Qoj 3 090,00ÉCS URS 2016 01 ér V

0 q i L & O 0 "

Kznámka k souboru cen: !
psč 1. MnobM měmých Jednotek se určuje: a) pm cenu ·1111 vm délky děůd čátynebo wdkiho pmužku Ničetněmezer), b)

pno cenu -1112 vm2 natfmné nebo stňkané plochy. i
I

Strana 12 z 19 a

_... _

~1



, Ač'"' Typ iG5á"
;

w 47 "stíny 47,000

w 34'2"¶,5 "šfpky a kola ! 102,000

vy 4"40"BUS zastávka , 160,(\00

W Součet ; 309,000
V U V ! Y "7

: " ' : S : ' · : i , :i 29 l K É915121112 ÍVodoro'vné dopravní značeni š:iňcy 250 mm retroreflexní bílou barvou V2 b 0,25/1,511,5 Ě m i ' 95,000j 35,00j 3 325,00!CS URS 2016 01 i
: : : ; : · · ; :

Fbznámka k suubom cen: : " .
1. Cenyj= určenypw děúd čáry bité sQůYis(é C. Vla, b//é přerušimné C. na. žluté souvislé č. Vf2b, žluté přemk'vuné č.
Vf2c q vudjd čárybflé č. V4. 2, Vcerx5ch nejsou ~tenynákladyna: a) předzmčen!, týtQ se oceňuj! cenami souboru cen 915

PSČ 6.-n P/'edznačenl pro vodxovné znďenf, b) očištění wzovky, tyto se oceňu// cemmf souboru cen 938 90·9 . 0&traněnf bláta, I

prachu nebo hljnltéhoM spon'chupodkladu nebo krytu ábtl C 01 tQttoto kxdogu. 3. měmýth Jednotek se u
cen 915 ll a 915 12 určuje vm q u cen 915 13 vm2 stňkané plochy bez mezer.

4P 00 0 0

: " : " : " " ; i130 l K p15121112-1 IVodoravné doprawň značení šíňcy 250 mm retroreflexní bílou barvou V 2b 0,25/3/1,5 l m i 1 608,000j 35,00{ 56 280,00j i

, T r ! 4 r t'i 31 l K j915121112·4 IVodorovné dopravníznačeni šířky 250 mm retroreRexní bílou barvcu V 6a i m l 4,00Qj 37,50j 150,0oj !
V W

& " l 0 5· , 0 i :1

l 32 i k 1915121112·5 !Vodorovné dopravníznačeni šířky 250 mm retroreflexní bitou barvou V10d 0,25/0,510,5 ! m i 624,®QS 37,50! 23 400,00j i
: : : · · " : · ;i ; i : ii : : : ·

. Pl 33 i K !915121112-6 ÍVodorovné dopravní značeni šíňcy 250 mm retroreflexní bílou barvou VIla i m i 56,000Í 37,50j 2 1®,0Qj
; : : : : : : . : :b q

i i i i ° ° l á i : ' :
l 34 i K j915331112 {Vodorovné dopravní značení čára šířky 25 cm V4 - strukturovaný plast ! m i 411,000j 52,50! 21 577,50jcs Urs 2016 01 l

i U ·0 á i i

Fwnámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny MklačŇ na: a) předZnačenf, tyto se oceňu/f cenamfsouboru cen 9f5 6.-1f F!ředžmčenf pm

PSČ wxbmvné znďenf, b) očištěnf wzovky, tyto se Qcéňu/f cenami soubaru cen 938 %-9 . Odstruněnf bláto, pruchu, nebo
hůnltého nánosu spovrchu lxjdk(Qdu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 2. MmžsM měmýchjednotek u ceny 915 32-1117 se
urťu/e m2 celkové plochypNcbodú.

: . 0 0 0 h 0 V
.

l 35 k p15131112 Nodoromé dopravní značení retroreflexní bílou barwu stíny V13,V 11a l m2 ! 207,000j 150,®j 31 050,00jcs Urs 2016 01 i
,,i ; ;- : 1.~ , X ; :

Fbznámko k swboru cen:
L Cenyjsou určenym děůd čdry bité souvistě č. v1a, bité přerušówmé č. \Qq, žluté souvislé C. Vňb, žluté přentšcwuné C.
Vf2c a vodid čáryhflé č. V4. 2. Vcendch ne/sou zqpoúeny nák1a¢ýna: a) předznačenl, tyto se oceňu/i cenami souboru cen 9f5

PSČ 6,-n PřédZncrčenl pro vodbnomé značenf, b) očištěni wzovky, tyto se oceňu// cemml souboru cen 938 9ťP9 . OOCronění bláta,

prachu nebo hllnltého nánasu spovrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohotQ kotalogu. 3. MnožsM měmýchjednotek se u
cen 915 f1 a 915 12 íRu/e vm o u cen 915 13 vm2 stňkané plochy bez mezer.

W 47 "V13 47,000

W ' 4"40 "V 11a včetně nápisu BUS 160,000

vy Součet 207,®0
0 0

" ; : " :! 36 l k !966006132 jodstranění značek dopravních nebo orientačnfch se sloupky s betonovými patkamf i kus ! 5,000j 80,00! 400,00[Cs Urs 2016 01 i
: : : , : : : : :·0 0 ^ 0 d

Strana 13 z 19



. . . . .,. .. .. .._. ..; PČ Typ Kód Popis NU Množství Cena celkem [CZK)"" " ' Cen "
i ':

Kznámka k souboru cen:

PSČ L Cenyjsou určeny pro odstranění znoček z jakéhQkouY materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady nademontáž tabulí (zmček) odstotpků, tyto se oceňu// čemu 966 m6211 Odstmněnf Mstýeh dqpnavnfch znďek. 3. PřemSstěnl
vybourůných zmček m ndátemstpřes 20 m se oceňuje cenamf souboru cen 99722-1 Vodorovná dqtxuva vybc'uruných hmot.

VY 1"P2 + E2b ! 1,000

w 4"lP4b . 4,000

w Součet ; 5.000
W

' " " : : , i" : : : " : ,l 37 ! K j966006211 !Odstranění svfslých dopravních značek ze sloupŮ, stoupkŮ nebo konzol - demontáž kus : 5,000j 50,00j 250,00!CS URS 2016 01
b: ja r& ^

Fbzndmka k souboru cen:
PSč 1. PřemšstěM demontwuných zndek m vzďákňost přes 20 m se oceňuje cemmfsouborů cen 997 22·1 Vodoromd dopmva

ryHumných hmot.

d 997 Přesun sutě 18 775,00
. . · : : : : : :i 38 K {997221551 ÍVodoroná doprava suti z Čištění ! t 10,000j 100,00j 1 000,00jcs Urs 2016 01

: " ; : ; :i : :+

puuňmka k souboru cen:
1. Ceny nelze použjt pro vodorovnou dOpravu sutipo železníd, po vcdě nebo neobvyklM dopnwnímf prostředky. 2. je4$ m

PSČ dqpmmf dráze pro vodbrovnou dopravu suti překážku, pm ktemu/e nutno sutpřekládat zjednoho dqpravMho prostředků nodruhý, Qcéňu/é se tQto doprava v každém úseku samwtatně. 3. Ceny 997 22- 155 Jsou určeny pro sypký mQtená(, např. kamenivo a
hmoty kamenlCého choráktem sMetené vtfpnem, cementem nebo Živicí. 4. Ceny 997 22.156 Jsou určeny pro drobnýk~
imteňáf (dlažebnf kostky, lomový kámenp

w 10 "předpoklad minimum 10,0'00
V Y g V' b V pm 4a r F h

i 39 i k 1997221559 IPň'platek ZKD 1 km u vodorovné dopravysuti ze sypkých materiálů l t ! 2®,000Í 50,00! 10 ooo,ooks Urs 2016 01 !
" : " ' ': : · · b F

Pbznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použft pro vMoruvnou dqpruw suti pq Žeteznfd, po vudě nebo neobvyklými dopnavníml prostředky. 2. Je-tf na

PSC dcpmvnf dráze pro vodbrovnou dqpnavu sutipřekážkq, pro kterou Je nutno suťpřekládat z Jednoho dqprumfho prostředku mdruhý, oceňu/e se tato dQpra1/u v každém úseku WňQ$tQCňě. 3. Ceny 997 22-155 jsou určenypm sjpkýmateriál, nqpř, kamenivo a
hmoty kamenitého chorakteru sbne(ené mpnem, cementem nebo žMd. 4. Ceny 997 22-156 Jsou určeny pro drobný k~yý
materiál (dlďebnf kostky, tomový kámen)-

W 10"20 200,000

vy Součet 200,000
b b

i 40 ! k j997013831 jpoplatek za uloženi směsného odpadu na skládce po čištěni vozovky l t 1O,OO€ 750,0Qj 7 500,00jcs Urs 2016 01 i
bD

: : : : ' ^ C

Kmáňká k souboru cen:

PSČ l. Ceny wedené v souboru lze po dohodě cprčndt podle mlstnkh pochinfnek. 2. Ubženf oč»Qdů neLNedených v soubom cen seoceňuje indMduálně. 3. V cenách je zqpočltán pQp(otek za úktá&nf odpadu dle zákona f85f2(X)1 Sb. 4. Pňpcíďné drcenf
stavebního Qclµdu lZe ocenit souborem cen 997 00-60 Drcen! stavebnfho QdpQdu z katdogu 8®-6 Demolice objektů.

V g K , r
P +" . " : : : · · , ·; " " : ' t

,
"

, :
i 41 i K !997221571 IVodorovná doprava vybouraných značek do l km ! 0,500š 300,00j 150,00iCS URS 2016 01 f
: " ' i : . : : · ·P b b +
p b .b

Strana 14 z 19



Rznámka k souboru cen;

PSČ 1. Ceny nelze použft pro wdbnQvnQU dopmvu Yybourat*h hmot po železnld, N vodě nebo neobvyklýmf dbpmjmipmtředky.
2. Je-li na dqpmmf dnhe pw wdkinmou dqpmvu vybouruných hmotpřekážka, pro ktemuje nůtňQ vyboumné hmotypíSekú$&t
zjednoho cKpravnlho prostředku m druhý, Qcéňu/e se toto ďqpravu v každém úseku samostatně.

w 0,5 " P2 + E 2b do 1 km pro movuzabudování + IP 4b do skladu 0,500

w Součet i 0,500
g

: : : V: · " " :l 42 i k |997221579 jpříplatek zkd 1 km u vodomne dopravy vybouraných značek t ! , 2,500! 50,00Í 125,00écs Urs 2016 01 :

: . : t . : ; i :

PUznámka k souboru ¢en:

PSČ L Ceny nelze použk pro ~rovnQu dbpraw ¥yboumných hmot po železnld, po wxiě nebo neob\/yklml &pravnhnfpmstředky.
2. Je-ti ňQ dbprumf dráze pno w&novnou dopruvu vyboúmných hmotpřekážků, pro kteimuJe nutno vyboumné htmty pŇk(á&t
z jednoho dWcrvn[hopmstředku m druhý, oceňu/e se tuto dqpraim v knždém úseku samostatně.

W 0,5"5 2,500

w Součet 2,500

d 998 Přesun hmot, vedlejší rozpočtové náklady 8 678,15
: : : : ' " " : : :

43 i K á99801100i :Přesun hmot i t 10,509; 35U,OO; 3 678,15ÉCS URS 2016 01 i
r ar +Hp · . , ,

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7®1 až -7(X)6 lzepoužit vpHpadě, kdý dbchád ke ztiženl přesunu nqpř. thn, že není možné iwtdovut Jeřáb. 2.

PSČ K cenám -7®1 qž -7®6 Lze µxtút pňptatky zq zvUš'enýpřesun ·1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2174 až Zfl9. 3, jestliŽe
pro Mslý přesun použiviá mňzenS Investora (nqpř. výtah v budově), užiji se pm oceněnf přesunu himt cenystanovené piu
nejmerjš výšku, t]. 6 m.

: : : " " " " : :! 44 i X !034403QQ0 Popravní značení na stavenišb kpt i 1,000j 5 000,OO; 5 000,00!CS URS 2016 01

" " " " : · ' : : :

Strana 15 z 19



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

µukWra

bor je složen ze úložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve fbrmátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje

tě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

knpitulace stavby obsahuje sestaw Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stwvby JSQlj uvedeny Informace identWikujici předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSČ), ce-cz, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupfsů prad je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulaci nabidkwé ceny za jednotlivé soupfsy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupfs prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní

ING Stavébni objekt inženýrský

PRO Pfwqzt1í soubor

VON Vedlejší a Qstátni náklady i

ČIST Ostatní
Soupls Soupis prací pro daný typ objektu

pIs práci pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Ktyci list soupfsu, Rekapitulace členění soupfsu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být povaŽován l
'objekt stavby v případě, Že neobzhuje podříZenw zakázku. '

Krycí list soupfsu obsahuje rekapftulaá Informaci o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO,

ce-cz, CZ-CPV, CZ·CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prad.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulad soupisu prad ve všech úrcwních členěni soupfsu tak, jak byla tato č(eněni použita (např.
stavební díly, fůnkční díly, případně jme členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje poloŽky veškerých stavebních nebo mntážních prad, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, pmvuzního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazuji následující informace:
PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupfsu

TYP Typ položky: K - konstrukce, M- materiál, PP - plný popis, psč - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, w - výkaz výměr

Kód Kód položky

popis zkrácený popis položky
AAJ lúěmá jednotka položky
Množství Množství v měmé jednotce

j.cena jednotková cena poloŽky. Zadaní může Osahcvvat namísto j.ceny sloupce j.materiál a j.montáž, jejichž součet definuje
J.cenu poloŽky.

Cena celkem Celková CCRá polďky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava Přislušmst položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

plný popis polažky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr Mdcwaný údaj ve sbupd Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz yýměrz jiné poláky.

Metodika pro zpracování

notlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou iwýrazriěny žlutým podbarvením, Qstatní pole nés(QUž1' k editaci a nesmí být jakkoliv

odifikuvány.

chazeČ je pro podáni nabídky povfnen vyplnit žlutě podbarvená pole:
I

. Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjéktu)
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje lČ a DIČ i

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvďiení nabídky l

j.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prad obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro polOŽku soupisu

V pňpadě, že sestavy soupisů prad neobsahují pole j.cena, pcmm ve všech sQupi$ech prací obsahují pole:

- j.materiál - jednotková céna matěňálu

- j.montáž - jednotková cena mmtáže
' Uchazeč Je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole j.matedál a pote j.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole j.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka ňeobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole j.mmtáž bylo vyplněno nulou. Nenívšak přípustné, aby obě pole . j.materiál, jAoritáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

l'

l
h

ř

al



L

Rekapitulace stavby

ev Povinný Popis Typ Max. počet
'M.itu (A/N) znaků

A !(ód stavby Stňng 2Q
,ba A Název stavby Stdng 120
to N Místo stavby String 50
tum a Datum vykonaného exportu Date

N Klasifikace stavebního objektu String 15
.a N Klasifikace stavberiich děl String 15
.CPV n Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
.CPA N Klasifikace produkce podle ánností String 20
avatel N Zadavatel zadaní String 50

. N lČ zadavatele zadaní String 20
N DIČ zadavatele zadaní String 20

azeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
jektáňt N Projektant String 50
ámka N Poznámka k zadání String 255

DPH A " Rekapitulace sazeb DPH u položek sOupiSů eGSazbaOph
ladna DPH A Základna DPH určena sQůčtém celkové ceny z pdcížek scmpisů Doublé

?

nota DPH A Hodnota DPH Double

a bez DPH A Cetková cena bez DPH za cebu stavbu. Sčítává se zevšech lfstů. Wble

a SOPH A Cetková cena s DPH za celou stavbu %ubte

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

zev Povinný Popis Typ Max. počet
ributu (A/N) znaků

A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
vba A Přébírá se z Rekapitulace stavby String 120

sto N Přebírá se z Rekapitulace stavby Stňng 50
tum A Přčbírá se z Rekapitulace stavby Dáte
avatet N Přebírá se z Rekapitulace stavby Striog 50

jektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
azeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

A Kód objektu String 20
Jektu, Soupis prací A Název objektu String 120

" a bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Doubte

a s DPH A Cena Spolu s DPH za daný objekt Double

yp A Typ zakázky eGTypZakazky



Krycí list soupisu

ev Povinný Popis Typ Max. počet
ributů (AJN) znaků

vba A Přebírá se z Rekapftu(ace stavby String 120

jekt A KÍd a název objektu Stdng 20 + 120

is A Kód a název soupisu Strlng 20+ 120
N Klasifikace stavebního objektu String 15

.a N Klasifikace stavbeních děl String 15

.CPV n spďečný stomik pro veřejné zakázky String 20

, .CPA N Klasifikace produkce podle činnosti String 20

sto n přebírá se z Rekapitulace stavby Strlng 50
avatel N Přebírá se z Rekapftulace stavby String 50
azeč N Přebírá se z Rekapftutace stavby String 50

jektant N Přébírá se z Rekapitulace stavby String 50
ámka N PQznámka k soupisu prací String 255

a DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaOph

ladná DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z potďek aktuálního soupisu Double

nclta DPH A Hodnota DPH Double

a bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Doublé

a SDPH A Cena s DPH za daný soupis Doublé

Rekapitulace členění soupisu prací

zev povinný Popis Typ Max. počet
ributu (AJN) znaků

vba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
jekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20+120

fs A Kód a názevobjektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20+ 120
o N Přebírá se z Rekapitulace stavby Strlng 50

tum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Dáte l
avatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

jektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

azeč N Pkbírá se z Rekapitulace staYby String 50

dílu - PQpi$ A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

a celkem a Cena celkem za dít ze soupisu Doqjble

Soupis prací

zev povinný Popis Typ Max. počet
ributu (AJN) znaků

Yba A Přébírá se z Rekapitulace stavby String 120 ,
Jekt A Kód a název objektu Stňng 20+ 120 '

is A Přebírá se z Krycího listu soupisu Stdng 20 + 120

to N Přebírá sez Krycího Listu soupisu String 50
hm a přebírá sez Krycího listu soupfsu Dáte

avatel N Přebírá sez Krycího listu soupisu Striňg 50
Jektant N Pkbírá se z Krycího listu soupisu String 50

' eč N Přebírá se z Krycího listu soupisu Stňng 50

A Pořadové čisto položky soupisu Long

A Typ položky soupfsu eGTypPolazky 1

A Kód položky ze soupfsu String 20
is A PQpis položky ze soupisu String 255

a Měmá jednotka položky String 10
" tví á mů$tví položky soupisu Doublé

·Cma A jednotková cena poloŽky DOublé

má celkem A Cena celkem vyčisléna jako j.Cena " Možství Doublé
' Qvá sQůstava N Zaiázeni pdožky do cenové sousttavy String 50

N Poznámka pcďožky ze soupisu Memo

N Poznámka k souboru cen ze soupisu Merno

n plný popis položky ze soupisu Memo

n výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,0oubte 20, 150



Datová věta

věty Hodnota Význam

baDPH základní Základní sazba DPH
snížená Snížená sazba DPH

nulová . Nulová sazba DPH

zákt. přenesená Základní sazba DPH přenesená

sniž. přenesená Snížená sazba DPH přenesená

Zakdzky STA Stavební objekt

PRO Provozní sQůtxjr

ing Inženýrský objekt

VON vedlejší a ostatní náklady

ČIST Ostatní náklady

polaů'y 1 Položka typu H$V

2 Položka typu PSY

3 Položka typu AA

4 Položka typu OST

' l

l
)
I

,

l

l

:

/!

1|

;l '
,l

l

i '

j! l
. ,!

,i



-1$
" . mAB|DKA

BA VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ' Obnova vodorovného dopravního značení 2018
Mar ánské Lázně "g

"5
' .'4'|

, C

vate/: SAFEROAD Czech Republic s.r.o. Řada dokladu : 500
Číslo dokladu : 181782

Plzeňská 666 Platební podmínky :
330 21 Líně

5229761 DIČ: CZ25229761
no v obchodním rejstříku vedeného krajským soudem v plzni Popis dodávky :
C, VLOŽKA 10825 VOZ
certifikátu systému řízeni jakosti, environmentu a bezpečnosti práce dle ČSN EN Způsob dopravy : dodavatel
01 2009, ČSN EN ISO 14001:2005, ČSN OHSAS 18001:2008

n 377226226 Fax : E-mail : plzen@saferoad.cz

o určeni : Město Mariánské Lázně Odběratel : Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor investic a dotací Městský úřad, odbor investic a dotaci
Ruská 155/3 Ruská 155/3
353 01 Mariánské Lázně 353 01 Mariánské Lázně

v stavby :

K rukám:

m pořízení : 5.6.2018 Telefon Mobil :Fax : E-mail :
m dodáni :

ost nabídky : 30.9.2018

Popis dodávky CC bez DPH
JC bez DPH Množství CC bez DPH Sleva % po slevě DPH CC s DPH

VOZ plast bílý strukturální- čára 12,5 cm
27,50 150,00 m-šíře12,5 4 125,00 4 125,00 866,25 4 991,25

VDZ barva - čára 12,5 cm - bílá
10,00 800,00 m-šíře12,5 8 000,00 8 000,00 1 680,00 9 680,00

VDZ barva - čára 12,5 cm - bílá
10,00 735,00 m-šíře12,5 7 350,00 7 350,00 1 543,50 8 893,50

VDZ plast bílý strukturální- čára 12,5 cm
27,50 1 615,00 m-šiře12,5 44 412,50 44 412,50 9 326,63 53 739,13

VDZ barva - čára 12,5 cm - bílá
10,00 800,00 m-šíře12,5 8 000,00 8 000,00 1 680,00 9 680,00

VDZ barva bílá - plochy
100,00 288,00 m2 28 800,00 28 800,00 6 048,00 34 848,00

24x přechod pro chodce
předpoklad 12m2
fakturace dle skutečnosti

VOZ plast bílý - plochy
230,00 360,00 m2 82 800,00 82 800,00 17 388,00 100 188,00

30X přechod pro chodce
předpoklad 12m2
fakturace dle skutečnosti

183 487,50 183 487,50 38 532,38 222 019,88

Cena celkem po slevě bez DPH: 183 487,50
DPH celkem 38 532,38
Zaokrouhleni 0,12
CELKEM Kč 222 020,00

l

vil: Průchová Veronika Nabídka: 181782
a SAFEROAD company



Výměra vodorovného dopravního značeni ve vybraných lokalitách

v Mariánských Lázních pro rok 2018

Hlavni úl.: Od křiž. s úl. Palackého - křiž. s úl. Chebská: Oprava přerušovaných čar
v křižovatkách + cyklotrasa.
Celkem: 150m, materiál: plast za studena

Pramenská úl.: od křiž. s ul. Třebízského - křiž., s úl. Ruská: Středová i vodící čáry.
Celkem: BOOm, materiál: jednosložková barva

.
Dusíkova úl.: Od křiž. s Anglickou úl. - křiž. s Karlovarskou úl. lx vodící čára.
Celkem: 735m, , materiál: jednosložková barva

Karlovarská-ul::_Od_křiž:"s Dusíkovou úl. - Odbočka k hotelu Krakonoš. Středová i vodící čáry.
Celkem: 1615m, materiál: plast za studena

Silnice k hotelu Krakonoš: Od křiž. s Karlovarskou ul. - Autobusová točna. lx vodící čára.
Celkem: BOOm, , materiál: jednosložková barva

Poznámky: Šíře vodicí čáry: 12,5 mm
: V úl. Pramenské 3m od středové čáry provést vodici pruhy. Po stranách zůstanou

místa na parkování.

Přechody v Mariánských Lázních:

Plzeňská úl.: 4x, materiál: plast
Palackého úl.: 5x, , materiál: jednosložková barva
Tepelská úl.: lx, , materiál: jednosložková barva
Skalnikova úl.: 2x, , materiál: jednosložková barva
17. Listopadu: lx, , materiál: jednosložková barva
Škola Úšovice: lx, , materiál: jednosložková barva
Hamrníky u školy: lx, , materiál: jednosložková barva
Husova úl.: 2x, , materiál: jednosložková barva

' Lužická úl.: 2x, , materiál: jednosložková barva
Komenského úl. 2x, , materiál: jednosložková barva

' Chebská úl.: 6x, materiál: plast za studena
Nerudova úl.: 2x, , materiál: jednosložková barva
Hlavní úl.: 20x, materiál: plast za studena
Ruská úl.: 4x, , materiál: jednosložková barva
Anglická úl.: lx, , materiál: jednosložková barva



L

.
.
K . k

:V
. F . ·

E
' \ K

, l'
'"V -G'.

. ,

.r ,

Ze t""'
.."a ?

' r,
L

l

..,' E,, ""
.'ť " "--k

I l

%

"E ,

SAFEROAD ® -i'
Czech Republic $,ř.0. IČO 25220781

Plzeňská 666 DIČ CZ25229761 '
330 21 Líně plzen@saferoad.cz ,'
CZECH REPUELIC www.saferoad.cz

E

, r

.J

n ' . " I ' ·j
L .

L

,
'.\

, b

Cze¢h iča %x0761 @
P|zeň$ká 866 dič C225229761
330 21 LIM Pjzen@gafaroad.cz
CZECH REPUBLIC www.$aferoad.cz

E l

" IR

* ', ,

?

' '-Ě:

d

l

T'

íj'

.:, ,1
lei

Y¶|1

b.

.'i 'J

a

': _ i.


